ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2016 № 50
О мерах социальной поддержки студентам, интернам и ординаторам, обучающимся по целевым направлениям в медицинских государственных учреждениях высшего профессионального или послевузовского образования в 2016 году

В соответствии с решением Совета депутатов от 10.12.2015 №33
«О бюджете города Фрязино на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации города от 01.10.2014 № 627 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 01.10. 2015 №535 и постановлением Главы города от 08.12.2015 №46), Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить студентам, интернам и ординаторам, обучающимся по целевым направлениям в медицинских государственных учреждениях высшего профессионального или послевузовского образования в 2016 году меру социальной поддержки в виде стипендии.

2. Установить следующий размер стипендии в месяц:

2.1. Студентам, обучающимся в медицинских государственных учреждениях высшего профессионального образования по очной форме обучения, -   2000 рублей.

2.2. Интернам и ординаторам, обучающимся в медицинских государственных учреждениях высшего послевузовского образования по очной форме обучения (интернатура, ординатура), - 1000 рублей.

3. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки студентам, интернам и ординаторам, обучающимся по целевым направлениям в медицинских государственных учреждениях высшего профессионального или послевузовского образования в 2016 году (прилагается).

4. Сектору пресс-службы управления социальных коммуникаций и правовых отношений (Буров С.Г.) опубликовать настоящее постановление в
печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории
городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

5. Настоящее постановление применяется для выплаты стипендии студентам, интернам и ординаторам, поступившим по целевому направлению и обучающимся в медицинских государственных учреждениях высшего профессионального или  послевузовского образования, начиная с 01.01.2015.

6. Признать утратившим силу постановление администрации города от 20.05.2015 №286 «О мерах социальной поддержки студентам, интернам и ординаторам, обучающимся по целевым направлениям в медицинских государственных учреждениях высшего профессионального или послевузовского образования в 2015 году».

7. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В. М.

Глава города

И.М. Сергеев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы города

от _27.01.2016__ №_50__

ПОРЯДОК

предоставления мер социальной поддержки студентам, интернам ординаторам, обучающимся по целевым направлениям в медицинских государственных учреждениях высшего профессионального или послевузовского образования
в 2016 году

1. Настоящий порядок разработан на основании муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы».

2. Социальная поддержка предоставляется студентам, интернам и ординаторам, поступившим на обучение, начиная с 2014 года в медицинские государственные учреждения высшего профессионального или послевузовского образования и заключившими договор о целевой подготовке с МУЗ (ГАУЗ МО) «ЦГБ им. М.В. Гольца» или ГАУЗ МО «Фрязинская стоматологическая поликлиника».

3. Основанием для предоставления мер социальной поддержки является наличие договора о целевой подготовке  в медицинском ВУЗе между студентом, интерном, ординатором и МУЗ (ГАУЗ МО) «ЦГБ им. М.В. Гольца» или ГАУЗ МО «Фрязинская стоматологическая поликлиника» и приказ о зачислении в медицинский ВУЗ.

4. Социальная поддержка предоставляется студентам на основании письменного заявления (приложение № 1 к Порядку), интернам и ординаторам (приложение №2 к Порядку), предоставленного в управление бухгалтерского учета и отчетности администрации города Фрязино.

5. Студенты, интерны и ординаторы обязаны представить в управление бухгалтерского учета и отчетности копию заверенного главным врачом ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца» или ГАУЗ МО «Фрязинская стоматологическая поликлиника» договора о целевом обучении в медицинском ВУЗе, выписку из приказа о зачислении на обучение в медицинский ВУЗ, реквизиты счета для  перечисления денежных средств.

6. Ежегодно студенты, интерны и ординаторы обязаны предоставлять в управление бухгалтерского учета и отчетности справку с места обучения в срок до 20 февраля и 20 сентября текущего года.

7. Социальная поддержка предоставляется ежемесячно.

8. В случае отчисления, ухода в академический отпуск, прекращения обучения студенты, интерны, ординаторы обязаны в 10-дневный срок в письменном виде уведомить управление бухгалтерского учета и отчетности администрации города Фрязино.

9. Социальная поддержка осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевые счета студентов, интернов, ординаторов.

Заместитель главы администрации –

начальник управления социально-культурного

развития, молодежной политики и спорта

     В.М. Кожевников
Приложение № 1 к Порядку

Главе города Фрязино

И.М. Сергееву

от студента

___________________________

                                                                              (ФИО заявителя полностью)

________________________________

________________________________

______________________

(наименование документа,

удостоверяющего личность заявителя,

номер, серия),

______________________________

(адрес регистрации по месту

жительства)

_______________________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас оказывать ежемесячную социальную поддержку в размере 2000,0 (две тысячи) рублей на основании договора о целевом обучении
от  __________________ №_____.

Копия договора, выписка из приказа о зачислении, реквизиты счета для перечисления средств прилагаются.

Дата заявления

Подпись

Приложение № 2 к Порядку

Главе города Фрязино

И.М. Сергееву

от интерна/ ординатора

___________________________

                                                                              (ФИО заявителя полностью)

________________________________

________________________________

______________________

(наименование документа,

удостоверяющего личность заявителя,

номер, серия),

______________________________

(адрес регистрации по месту

жительства)

_______________________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас оказывать ежемесячную социальную поддержку в размере 1000,0 (одна тысяча) рублей на основании договора о целевом обучении от  __________________ №_____.

Копия договора, выписка из приказа о зачислении, реквизиты счета для перечисления средств прилагаются.

Дата заявления

Подпись